
 

 
 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  

2023 
 

 



 

Obsah 

ZÁKLADNÍ INFORMACE .......................................................................................................................... 3 

Sociá lní  á zdrávotní  sluz by Teplice, z.s. - Doubrávká® .............................................................................. 3 

Doubrávká – komunitní  domov Suche  ............................................................................................................. 4 

POSLÁNÍ A CÍLE....................................................................................................................................... 6 

Poslá ní : ......................................................................................................................................................................... 6 

Cí le:................................................................................................................................................................................. 6 

CÍLOVÁ SKUPINA..................................................................................................................................... 7 

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023 ................................................................................................................. 8 

PODPORUJÍ NÁS ..................................................................................................................................... 9 

Investic ní  dotáce: ...................................................................................................................................................... 9 

Pr ehled pr ijáty ch neinvestic ní ch dotácí  v roce 2023: ................................................................................ 9 

 

 



3 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. - Doubravka® 

Cílem spolku je vyvíjení činnosti prostřednictvím svých členů, sympatizantů, zaměstnanců i dalších 
osob, činnosti vedoucí k uspokojení potřeb osob postižených civilizačními chorobami, zlepšování 
zdravotních a sociálních podmínek seniorů a zdravotně postižených, obohacení a naplnění jejich 
života prostřednictvím volnočasových aktivit, osvětové a poradenské činnosti, pořádání kulturních, 
sportovních a společenských akcí. Pro poskytování služeb a jejich komunikaci s veřejností používá 
spolek registrovanou ochrannou známku Doubravka© jako symbol Teplicka, Českého středohoří, 
Ústeckého kraje. 

Doubravka je zájmová organizace nezávislá na politických stranách, orgánech státní moci a správy, 
církvích i jiných organizacích. 

K zabezpečení svých cílů jedná s orgány samosprávy i státní správy a dalšími veřejnými institucemi a s 
fyzickými a právnickými osobami na základě partnerství a vzájemného respektování. 

Doubravka je INTEGRÁTOREM projektů, chce přispět ke zvýšení kvality života v regionu Teplicka / 
Ústeckého kraje („snížit odstup od Prahy/Evropy“) 

V dlouhodobém plánu spolek připravuje čtyři komunitní domy pro 45 až 79 klientů s různými formami 
indispozic, v souladu s regionálními komunitními plány. V roce 2023 byl uveden do provozu první 
z projektů – Doubravka – komunitní domov Suché, domov pro osoby se zdravotním postižením pro 
osoby s poruchou autistického spektra. 

  



4 

Doubravka – komunitní domov Suché 

 
 
K 1. 2. 2023 zahájilo provoz pobytové zařízení, domov pro osoby se zdravotním postižením, v obci 
Suché. Domov je zřizován Sociálními a zdravotními službami Teplice, z.s., vznikl na základě aktivity 
spolku, profesionální práce dodavatelů a s významnou podporou veřejných institucí a Evropské unie. 
Služby jsou poskytovány na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky 505/2006 Sb.  ve znění pozdějších předpisů.  

Doubravka – komunitní domov Suché je nově vybudované bezbariérové 
zařízení s jednolůžkovými pokoji. Kapacita domova je 12 lůžek, pro 
věkovou strukturu osob od 11 do 64 let. Centrem jsou velké denní 
místnosti s atriovou zahradou a společná multifunkční místnost. Domov 
zajišťuje ubytování, stravování, nepřetržitou komplexní sociální pomoc a 
péči, ošetřovatelskou péči garantovanou vlastními kvalifikovanými 
zaměstnanci.  

Domov se zaměřuje na individuální potřeby 
uživatelů služeb s respektováním specifik každého 
jednotlivce při naplnění jejich důstojného života, 
podporuje jejich seberealizaci a samostatnost a 
směřuje tím ke zkvalitnění života klientů. Prostředí 
podobné domovu, péče odborného a motivovaného personálu umožní 
rodinám klientů delegovat část péče. Doubravka usiluje o zvyšování kvality 
života uživatelů i jejich blízkých. 

Komunitní domov má ambici přispět k veřejnému životu v obci Suché, dává 
pracovní uplatnění místním a v části přilehlé do veřejné cesty je situován prostor, který bude od jara 
2024 fungovat jako prodejna s občerstvením s vyhlídkou na cyklostezce.  

 

 
  



5 

Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 
Náměstí Svobody 700 
417 12 Proboštov 
IČ: 06575030 
m: +420 723 017 197 
e: spolek@szst.cz 
www.szst.cz  
 
 spolek provozuje 
 
Doubravka-komunitní domov Suché 
Suché 53 
415 01 Modlany 
www.doubravka.cz  
Facebook: Doubravka-komunitní domov Suché 
 
Bankovní spojení 
Běžný účet 
Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 5223565319/0800 
 
Registrovaná sociální služba: 
domov pro osoby se zdravotním postižením (8441162) 
 
Kapacita Domova: 12 lůžek 
 
Kontakty: 
Ing. Tomáš Minařík 
předseda spolku 
tomas.minarik@doubravka.cz 
+420 723 017 197 
 
Mgr. Gabriela Stanková 
vedoucí k.d. Suché 
gabriela.stankova@doubravka.cz 
+420 731 487 449 
 
PhDr. Hana Hozáková 
manažerka služeb 
hana.hozakova@doubravka.cz 
+420 731 485 965 

  

http://www.szst.cz/
http://www.doubravka.cz/
mailto:tomas.minarik@doubravka.cz
mailto:gabriela.stankova@doubravka.cz
mailto:hana.hozakova@doubravka.cz


6 

POSLÁNÍ A CÍLE 

Poslání: 

Posláním Domova je poskytování pobytových sociálních služeb osobám s poruchou autistického 

spektra (popř. dalším kombinovaným postižením), u kterých je od dětství narušen vývoj sociálních a 

komunikačních schopností, které mají sníženou schopnost zvládat základní životní potřeby a vyžadují 

každodenní podporu a pomoc jiné fyzické osoby. Domov se zaměřuje na individuální potřeby 

uživatelů služeb s respektováním specifik každého jednotlivce při naplnění jejich důstojného života 

Podporuje jejich seberealizaci a samostatnost a směřuje tím ke zkvalitnění života uživatelů služeb. 

Cíle: 

• vytváření struktur v každodenním životě každého uživatele služeb, 

• vytváření takových životních podmínek pro uživatele, které se budou co nejvíce přibližovat 
běžnému stylu života,  

• pomoc a podpora uživatelů v navazování a udržování mezilidských vztahů, styku s rodinou a 
příbuznými,   

• vytvoření zázemí a pocitu bezpečí pro uživatele,  

• pomoc a podpora uživatelů v sebeobsluze a péči o sebe sama,  

• vytváření podmínek pro aktivní prožívání volného času s nabídkou aktivizačních a 
volnočasových programů, 

• pomoc a podpora uživatelů při zvládnutí užívání veřejně dostupných služeb, 

• vytváření podmínek vedoucích k zamezení střetu zájmů, 

• ochrana uživatelů před předsudky a negativním hodnocením, ke kterému by mohlo dojít v 
důsledku poskytované služby, 

• vytváření zázemí podobného životu vrstevníků žijících v přirozeném sociálním prostředí, 

• vytváření podmínek pro posilování sociálního začlenění. 
 
 

                       



7 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Poskytované služby jsou určeny osobám od 11 do 64 let věku s poruchou autistického spektra (popř. s 
kombinovanými vadami), u kterých je od dětství narušen vývoj sociálních a komunikačních 
schopností, které mají sníženou schopnost zvládat základní životní potřeby a vyžadují každodenní 
podporu a pomoc jiné fyzické osoby.  
 

 
 

  



8 

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tis. Kč) 31.12.2023   

Náklady 13 086 

Spotřebované nákupy a nakupované služby  1 589 

Osobní náklady 8 380 

Daně a poplatky 8 

Ostatní náklady 2 578 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 531   

Výnosy 13 086 

Provozní dotace 9 699 

Přijaté příspěvky 40 

Tržby za vlastní výkony 2 235 

Ostatní výnosy 1 112 

 
ROZVAHA (v tis. Kč) 01.01.2023 31.12.2023  

     
 

Aktiva 83 044 78 238 

Dlouhodobý majetek celkem 45 247 58 564 

 Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 471 5 

 Dlouhodobý hmotný majetek celkem 42 776 59 091 

 Oprávky k dlouhodobému majetku 0 -532 

Krátkodobý majetek celkem 37 797 19 674 

 Zásoby 5 12 

 Pohledávky 18 222 401 

 Krátkodobý finanční majetek 16 782 18 097 

 Jiná aktiva 2 788 1 164    

Pasiva 83 044 78 238 

Vlastní zdroje celkem -188 39 885 

 Jmění 0 40 073 

 Výsledek hospodaření -188 -188 

Cizí zdroje celkem 83 232 38 353 

 Dlouhodobé závazky celkem 35 850 31 700 

 Krátkodobé závazky 47 382 6 648 

 Jiná pasiva 0 5 

 

  



9 

PODPORUJÍ NÁS 

Jsme nesmírně vděční za neocenitelnou podporu našich partnerů, díky které můžeme úspěšně 

poskytovat naše služby. 

Investiční dotace: 

 
Integrovaný regionální operační program (IROP82) opět ukázal svou důležitou roli ve výstavbě a 
posilování komunitní infrastruktury na severu Čech. S velkou vděčností přijímáme podporu, která byla 
poskytnuta našemu projektu Komunitního domova (KD) v Suché. Tento projekt přináší do regionu 
další lůžka pro osoby s PAS a jeho pozitivní dopady budou rezonovat i v budoucnu. 

Jak již bylo zmíněno, tak KD Suché je zařízení, kde již našlo domov 12 klientů s poruchou autistického 
spektra. Umožňuje jim žít v prostředí, které respektuje jejich specifické potřeby a zároveň podporuje 
jejich začlenění do společnosti. 

Díky dotaci z IROP82 ve výši 36 mil. Kč a dotaci ze státního rozpočtu 4 mil. Kč mohla být realizována 
výstavba zařízení. Poskytnuté dotace představují investici do budoucnosti. 

S upřímným oceněním děkujeme všem, kteří přispěli k tomuto úspěchu, a s nadějí věříme, že se KD 
Suché stal opravdovým domovem pro naše klienty. 

 
 

Přehled přijatých neinvestičních dotací v roce 2023: 

Přijaté dotace (v tis. Kč) 9 699 

Ústecký kraj 6 125 

Ústecký kraj 3 524 

město Teplice 38 

Ústecký kraj 12 

 
 


